Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 024/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições e considerando a Resolução no 017/2015-COU, o Edital no 128/2016-PRH, e o
contido no Processo no 7247/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

As datas, horários e locais para realização das provas escritas do Concurso

Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por meio do
Edital no 128/2016-PRH, 2.ª Etapa.

As provas didáticas serão realizadas de acordo com o contido no art. 34 da
Resolução no 017/2015-COU.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(39) Saúde Coletiva

Prova escrita: 06 de março de 2017.
Horário: 08h00min.

Local: Bloco Didático S05, sala 12 –. Avenida Mandacaru, 1590 – Anexo ao
Hospital Universitário de Maringá.

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(52) Materiais e Componentes de Construção e proces sos Construtivos

Prova escrita: 07 de março de 2017.
Horário: 08h30min.

Local: Bloco C-67,– Sala de Estudos 2 do Programa de Pós-graduação em
Engenharia Urbana – PEU – 2.º andar.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(53) Processos Construtivos

Prova escrita: 14 de março de 2017.
Horário: 08h30min.

Local: Bloco C-67,– Sala de Estudos 2 do Programa de Pós-graduação em
Engenharia Urbana – PEU – 2.º andar.

Maringá, 1.º de fevereiro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .